
128,519.2411,609,371.5924,909,490.5719,750,000.00TOTAL: 11,480,852.355,159,490.57 0.00

0.001,623,925.99 3,583,545.5911.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,851,525.00 4,475,450.99 103,496.263,687,041.85

0.001,623,925.99 3,583,545.59IMPUESTOS MUNICIPALES 3,687,041.852,851,525.00 4,475,450.9911.7.0.00.00.00 103,496.26

0.001,488,069.59832,025.00 1,887,975.4711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,948,515.112,320,094.59 60,539.64

0.00200.00 48,039.8786,970.00 1,600.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 49,639.8787,170.00

0.000.00 4,331.03Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 10,000.00 4,331.0310,000.00 0.00

0.000.00 4,778.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 15,000.00 4,778.0015,000.00 0.00

0.000.00 16,346.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 26,000.00 16,796.0026,000.00 450.00

0.000.00 0.00Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 800.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 2,500.00 1,200.002,500.00 400.00

0.000.00 7,189.36Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 8,000.00 7,589.368,000.00 400.00

0.000.00 13,695.48Fabricación de azúcar11.7.1.01.09.00 20,000.00 13,695.4820,000.00 0.00

0.000.00 200.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 470.00 350.00470.00 150.00

0.00200.00 300.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 100.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de calzado11.7.1.01.19.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 800.00 0.00800.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 400.00Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo 
asbesto, laminas de yeso

11.7.1.01.34.00 700.00 600.00700.00 200.00

0.000.00 0.00Industria básica de hierro y acero11.7.1.01.35.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.39.00 1,400.00 0.001,400.00 0.00

0.0066,333.83 211,853.08281,250.00 34,077.0611.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 245,930.14347,583.83

0.0023,768.60 38,768.60Casas comerciales11.7.1.02.01.00 15,000.00 39,668.6038,768.60 900.00

0.000.00 7,100.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 15,000.00 13,700.0015,000.00 6,600.00

0.001,200.00 1,300.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 100.00 1,800.001,300.00 500.00

0.009,035.12 16,035.12Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 7,000.00 17,835.1216,035.12 1,800.00

0.002,134.51 3,000.00Depósitos11.7.1.02.07.00 4,100.00 3,000.006,234.51 0.00

0.000.00 7,825.60Gasolineras11.7.1.02.08.00 12,500.00 7,925.6012,500.00 100.00

0.000.00 3,000.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,400.00 3,000.005,400.00 0.00

0.000.00 3,500.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 3,500.00 3,600.003,500.00 100.00

0.0016,540.00 29,040.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 12,500.00 30,840.0029,040.00 1,800.00
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0.000.00 61,806.13Pulperías11.7.1.02.13.00 125,000.00 69,281.13125,000.00 7,475.00

0.000.00 8,211.08Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,800.00 9,711.083,800.00 1,500.00

0.000.00 405.35Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 2,700.00 2,605.352,700.00 2,200.00

0.000.00 1,950.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 4,800.00 2,400.004,800.00 450.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 850.00 0.00850.00 0.00

0.00200.00 1,200.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 1,000.00 1,200.001,200.00 0.00

0.000.00 5,350.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 8,300.00 5,400.008,300.00 50.00

0.0013,205.60 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 100.00 0.0013,305.60 0.00

0.000.00 2,000.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 9,100.00 3,400.009,100.00 1,400.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 7,506.20Billares11.7.1.02.30.00 17,000.00 13,908.2617,000.00 6,402.06

0.000.00 9,305.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 26,500.00 11,305.0026,500.00 2,000.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.00250.00 2,100.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,850.00 2,850.002,100.00 750.00

0.000.00 2,450.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 4,450.00 2,500.004,450.00 50.00

0.001,421,535.76 1,544,253.53190,550.00 23,010.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,567,263.531,612,085.76

0.000.00 10,472.87Servicio de transporte11.7.1.03.01.00 49,000.00 24,772.8749,000.00 14,300.00

0.000.00 200.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 600.00500.00 400.00

0.000.00 3,600.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 4,500.00 3,600.004,500.00 0.00

0.000.00 1,400.00Comedores11.7.1.03.10.00 3,800.00 2,200.003,800.00 800.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 5,837.50Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 15,000.00 8,237.5015,000.00 2,400.00

0.00350.00 6,600.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 6,250.00 7,200.006,600.00 600.00

0.002,931.52 3,531.52Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 600.00 3,531.523,531.52 0.00

0.000.00 750.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,500.00 1,300.002,500.00 550.00

0.000.00 11,198.40Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 13,000.00 11,198.4013,000.00 0.00

0.000.00 40.00Hoteles11.7.1.03.26.00 9,000.00 600.009,000.00 560.00

0.000.00 8,035.40Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 14,200.00 11,435.4014,200.00 3,400.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 2,600.00 0.002,600.00 0.00

0.005,000.00 6,000.00Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 0.00 6,000.005,000.00 0.00

0.001,413,154.24 128.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 500.00 128.001,413,654.24 0.00

0.000.00 1,457,254.24Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 43,000.00 1,457,254.2443,000.00 0.00

0.00100.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 500.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 29,205.60Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 16,000.00 29,205.6016,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.59.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 267.8612,300.00 14.7211.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

282.5812,300.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a Industria

11.7.1.96.01.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 267.86Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Servicio

11.7.1.96.03.00 5,200.00 282.585,200.00 14.72

0.000.00 15,722.8580,455.00 1,837.8611.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

17,560.7180,455.00

0.000.00 1,450.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 17,655.00 1,450.0017,655.00 0.00

0.000.00 10,866.18Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 37,000.00 11,964.0437,000.00 1,097.86

0.000.00 3,406.67Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de  Servicio

11.7.1.97.03.00 25,800.00 4,146.6725,800.00 740.00

0.000.00 67,838.28180,500.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

67,838.28180,500.00

0.000.00 4,150.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 5,500.00 4,150.005,500.00 0.00

0.000.00 43,182.28Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 94,000.00 43,182.2894,000.00 0.00

0.000.00 20,506.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 81,000.00 20,506.0081,000.00 0.00

0.000.00866,000.00 611,153.0611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 617,347.01866,000.00 6,193.95

0.000.00 111,149.38200,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 111,149.38200,000.00

0.000.00 111,149.38Urbanos11.7.2.01.01.00 200,000.00 111,149.38200,000.00 0.00

0.000.00 368,429.76410,000.00 110.6211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 368,540.38410,000.00

0.000.00 368,429.76Rurales11.7.2.02.01.00 410,000.00 368,540.38410,000.00 110.62

0.000.00 0.008,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.008,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 8,000.00 0.008,000.00 0.00
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0.000.00 35,276.4063,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

35,276.4063,000.00

0.000.00 35,276.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 63,000.00 35,276.4063,000.00 0.00

0.000.00 96,297.52185,000.00 6,083.3311.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

102,380.85185,000.00

0.000.00 96,297.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 185,000.00 102,380.85185,000.00 6,083.33

0.000.00209,500.00 235,469.8011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 270,432.47209,500.00 34,962.67

0.000.00 130,217.65140,000.00 6,947.7311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 137,165.38140,000.00

0.000.00 130,217.65Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 140,000.00 137,165.38140,000.00 6,947.73

0.000.00 14,044.804,000.00 3,605.3311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

17,650.134,000.00

0.000.00 14,044.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 4,000.00 17,650.134,000.00 3,605.33

0.000.00 72,725.048,500.00 24,409.6111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

97,134.658,500.00

0.000.00 72,725.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 8,500.00 97,134.658,500.00 24,409.61

0.000.00 18,482.3157,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

18,482.3157,000.00

0.000.00 18,482.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 57,000.00 18,482.3157,000.00 0.00

0.00135,856.40202,000.00 286,046.4011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

286,046.40337,856.40 0.00

0.00135,856.40 286,046.40200,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 286,046.40335,856.40

0.000.00 131,459.75Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 0.00 131,459.750.00 0.00

0.000.00 0.00Minas11.7.4.01.04.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.00135,856.40 154,586.65Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 150,000.00 154,586.65285,856.40 0.00

0.000.00 0.001,500.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,500.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.01.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00742,000.00 562,900.8611.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

564,700.86742,000.00 1,800.00

0.000.00 155,812.83672,500.00 1,800.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 157,612.83672,500.00

0.000.00 155,812.83Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 600,000.00 155,812.83600,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía fija11.7.6.01.02.00 65,000.00 0.0065,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 7,000.00 1,800.007,000.00 1,800.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00500.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0010,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.01.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 407,088.0359,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

407,088.0359,000.00

0.000.00 407,088.03Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.01.00 59,000.00 407,088.0359,000.00 0.00

0.001,925.00 611,176.2412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,166,000.00 1,167,925.00 20,887.07632,063.31

0.00300.00 609,551.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 630,438.311,166,000.00 1,166,300.0012.5.0.00.00.00 20,887.07

0.000.00125,000.00 48,260.0012.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 48,388.00125,000.00 128.00

0.000.00 48,260.00125,000.00 128.0012.5.1.01.00.00 Tasas 48,388.00125,000.00

0.000.00 48,260.00Tasa Rastro público12.5.1.01.01.00 125,000.00 48,388.00125,000.00 128.00

0.00300.00959,000.00 540,800.4912.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 557,852.99959,300.00 17,052.50

0.000.00 21,115.0042,300.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 21,115.0042,300.00

0.000.00 2,500.00Matrimonios12.5.2.01.01.00 16,000.00 2,500.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.2.01.04.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 635.00Rótulos publicitarios12.5.2.01.05.00 1,300.00 635.001,300.00 0.00

0.000.00 17,980.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.01.06.00 25,000.00 17,980.0025,000.00 0.00

0.00300.00 125,904.01255,100.00 490.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

126,394.01255,400.00

0.000.00 22,740.50Constancias12.5.2.02.01.00 40,000.00 22,840.5040,000.00 100.00

0.000.00 9,783.50Certificaciones12.5.2.02.02.00 14,000.00 10,128.5014,000.00 345.00

0.000.00 92,380.01Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 200,000.00 92,425.01200,000.00 45.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.02.06.00 200.00 0.00200.00 0.00
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0.00300.00 1,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.02.07.00 700.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 367,606.04591,250.00 16,562.5012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 384,168.54591,250.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.03.01.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.00 332,841.04Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 500,000.00 349,403.54500,000.00 16,562.50

0.000.00 390.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.2.03.06.00 900.00 390.00900.00 0.00

0.000.00 7,380.00Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 12,000.00 7,380.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.2.03.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 620.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 1,000.00 620.001,000.00 0.00

0.000.00 21,765.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 60,000.00 21,765.0060,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.2.03.18.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 4,110.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.03.19.00 10,000.00 4,110.0010,000.00 0.00

0.000.00 500.00Loterías de cartón autorizadas12.5.2.03.20.00 2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 26,175.4470,350.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 26,175.4470,350.00

0.000.00 2,650.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 5,000.00 2,650.005,000.00 0.00

0.000.00 22,275.44Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 50,000.00 22,275.4450,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.2.04.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 350.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 2,500.00 350.002,500.00 0.00

0.000.00 900.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 12,000.00 900.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.04.08.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.0082,000.00 20,490.7512.5.4.00.00.00 Multas Municipales 24,197.3282,000.00 3,706.57

0.000.00 20,490.7582,000.00 3,706.5712.5.4.01.00.00 Multas 24,197.3282,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 9,355.75Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 23,000.00 13,062.3223,000.00 3,706.57

0.000.00 5,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 35,000.00 5,000.0035,000.00 0.00

0.000.00 6,135.00Multas por no ventear12.5.4.01.14.00 12,000.00 6,135.0012,000.00 0.00

0.001,625.00 1,625.00OTROS NO TRIBUTARIOS 1,625.000.00 1,625.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.001,625.000.00 1,625.0012.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 1,625.001,625.00 0.00

0.001,625.00 1,625.000.00 0.0012.8.99.02.00.0
0

Por sanciones laborales al personal 1,625.001,625.00

0.001,625.00 1,625.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.02.00.0
0

0.00 1,625.001,625.00 0.00

0.006,182.02 41,691.2015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

66,300.00 72,482.02 4,135.9145,827.11
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0.006,182.02 41,691.20VENTA DE SERVICIOS 45,827.1166,300.00 72,482.0215.2.0.00.00.00 4,135.91

0.000.0026,500.00 12,108.0115.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

12,108.0126,500.00 0.00

0.000.00 1,800.005,500.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 1,800.005,500.00

0.000.00 600.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 500.00 600.00500.00 0.00

0.000.00 1,200.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 5,000.00 1,200.005,000.00 0.00

0.000.00 10,308.0121,000.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 10,308.0121,000.00

0.000.00 10,308.01Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 1,000.00 10,308.011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.8.03.02.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de edificaciones15.2.8.03.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.006,182.0239,800.00 29,583.1915.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 33,719.1045,982.02 4,135.91

0.000.00 400.000.00 0.0015.2.9.01.00.00 Servicio de Agua Potable 400.000.00

0.000.00 400.00Reconexión de Agua Potable15.2.9.01.03.00 0.00 400.000.00 0.00

0.006,182.02 29,183.1939,800.00 4,135.9115.2.9.02.00.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 33,319.1045,982.02

0.00305.42 14,859.03Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.01.00 31,300.00 18,795.1231,605.42 3,936.09

0.001,787.57 7,151.35Recuperación de mora para alcantarillado sanitario15.2.9.02.96.00 4,500.00 7,151.356,287.57 0.00

0.003,693.63 6,515.14Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario15.2.9.02.97.00 3,500.00 6,714.967,193.63 199.82

0.00395.40 657.67Recargos por alcantarillado sanitario15.2.9.02.98.00 500.00 657.67895.40 0.00

0.000.00 48,605.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 141,000.00 141,000.00 0.0048,605.00

0.000.00 48,605.00ALQUILERES 48,605.00141,000.00 141,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 850.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 850.001,000.00 0.00

0.000.00 850.001,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 850.001,000.00

0.000.00 850.00Alquiler de terrenos municipales (área urbano)17.6.1.01.01.00 1,000.00 850.001,000.00 0.00

0.000.0040,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.0040,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.0040,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00100,000.00 47,755.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 47,755.00100,000.00 0.00

0.000.00 47,755.00100,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 47,755.00100,000.00

0.000.00 47,755.00Alquiler de equipos Municipales17.6.4.01.01.00 100,000.00 47,755.00100,000.00 0.00

0.00416,632.76 966,874.2618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,328,596.25 2,745,229.01 0.00966,874.26

0.00416,632.76 966,874.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

966,874.262,328,596.25 2,745,229.0118.1.0.00.00.00 0.00

0.00416,632.762,328,596.25 966,874.2618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

966,874.262,745,229.01 0.00

0.00416,632.76 966,874.262,328,596.25 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

966,874.262,745,229.01
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0.00416,632.76 966,874.26Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,328,596.25 966,874.262,745,229.01 0.00

0.000.00 100.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1,200.00 1,200.00 0.00100.00

0.000.00 100.00VENTA DE INMUEBLES 100.001,200.00 1,200.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.001,200.00 100.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 100.001,200.00 0.00

0.000.00 100.001,200.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 100.001,200.00

0.000.00 100.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 1,200.00 100.001,200.00 0.00

0.002,908,525.29 6,026,560.5522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,195,378.75 16,103,904.04 0.006,026,560.55

0.002,908,525.29 5,478,954.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

5,478,954.2013,195,378.75 16,103,904.0422.1.0.00.00.00 0.00

0.002,908,525.2913,195,378.75 5,478,954.2022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

5,478,954.2016,103,904.04 0.00

0.002,908,525.29 5,478,954.2013,195,378.75 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

5,478,954.2016,103,904.04

0.002,908,525.29 5,478,954.20Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 13,195,378.75 5,478,954.2016,103,904.04 0.00

0.000.00 547,606.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

547,606.350.00 0.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 547,606.3522.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

547,606.350.00 0.00

0.000.00 547,606.350.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

547,606.350.00

0.000.00 547,606.35Detalle de Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

22.2.1.01.01.00 0.00 547,606.350.00 0.00

0.00202,299.51 202,299.5123.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 202,299.51 0.00202,299.51

0.00202,299.51 202,299.51DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 202,299.510.00 202,299.5123.7.0.00.00.00 0.00

0.00202,299.510.00 202,299.5123.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 202,299.51202,299.51 0.00

0.00202,299.51 202,299.510.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

202,299.51202,299.51

0.00202,299.51 202,299.51DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 202,299.51202,299.51 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANDRO OVILSON MARTINEZ URBINA NAHUN HELI DOMINGUEZ RAMIREZ CAREN DALILA FIGUEROA FLORES

0.005,159,490.57 11,480,852.35TOTAL: 19,750,000.00 24,909,490.57 11,609,371.59 128,519.24

O981J3Xhtk7z/JfprrHHN0RfDMbQQRG+CzmoBKQgduvAJFtmTmPjhOXsX1rIj0KsCVPNe1zcW1ZL2EGm8DgOimwG3SJ/zrFHD12hx2tlTjFuMCh5XLajvlvFjFbdrGjIPSB/R9dUB1eDv8Gmc8qEbMWBHQquuYN9qdjmeh9kRQlIqwgtY/v
q14reKxHHhv8xEZ9 QoNQrJz/7rOgx6duY7cTbdX8N1BbbqBwFENSFh35y/RQ/1FCEi1Bf1LnjNJFiEIivTrn/pNJ55PFXwJe+dS7ui0i0qLmc

No se registraron observaciones.
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